
ZARZĄDZENIE Nr 0050.94.2023 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 
103 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2023 r, w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010     Rolnictwo i łowiectwo 372 396,51 

  01095   Pozostała działalność 372 396,51 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

372 396,51 

750     Administracja publiczna 43,70 

  75011   Urzędy wojewódzkie 43,70 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

43,70 

758     Różne rozliczenia 29 483,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 29 483,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

29 483,00 

801     Oświata i wychowanie 9 500,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 000,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

4 000,00 

  80104   Przedszkola  5 500,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

5 500,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 16 000,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

16 000,00 

Razem: 427 423,21 



 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2023 r, w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010     Rolnictwo i łowiectwo 372 396,51 

  

01095   Pozostała działalność 372 396,51 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 429,89 

4300 Zakup usług pozostałych 1 872,00 

4430 Różne opłaty i składki 365 094,62 

750     Administracja publiczna 43,70 

  

75011   Urzędy wojewódzkie 43,70 

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

36,53 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7,17 

801     Oświata i wychowanie 38 983,00 

  80101   Szkoły podstawowe 26 428,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

    

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 011,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 946,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 152,00 

Plan finansowy SP Chałupki 

    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 470,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 428,00 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 000,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 530,00 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 240,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 371,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 154,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 126,00 

  80104   Przedszkola  12 555,00 



Plan finansowy Przedszkola Bieńkowice 

    

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 102,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

518,00 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

607,00 

Plan finansowy Przedszkola Krzyżanowice 

    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 475,00 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -750,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

130,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 

4260 Zakup energii -625,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

109,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

374,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

392,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

157,00 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

191,00 

Plan finansowy OPS 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00 

  

85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 16 000,00 

  
3240 Stypendia dla uczniów 15 783,00 

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 217,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  

90095   Pozostała działalność 0,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 984,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 984,00 

Razem: 427 423,21 

 



§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie  74 816 049,79 zł 

− plan wydatków w kwocie   81 117 072,69 zł 

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

1. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów o dokonanie zmian w planie 

finansowym dochodów i wydatków dotyczące bieżącej działalności. 

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.104.4.2023                  

z dn. 14.04.2023 r. (środki na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym                 

dla uczniów). 

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.96.4.2023                                         

z dn. 19.04.2023 r. (środki na „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa)”. 

4. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.107.3.2023                                         

z dn. 25.04.2023 r. (środki na zwrot części podatku akcyzowego). 

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na: 

− nadanie nr PESEL (43,70 zł), 

− dodatkowe zadania oświatowe (29 483,00 zł). 

 

 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 


